Risdle
ii tegayüri müdüni'l-Endelüs: Mürsiye
Valisi Abdurrahman b. Yusuf'u methet
mek için yazılan edebi mektupta Gırnata.
Maleka (Malaga), Mürsiye, Belensiye gibi
şehirler konuşturulmakta. her biri güzel
liklerini ve erdemlerini anarak söz konusu

valinin kendisine daha layık olduğunu ifa
de etmektedir (a.g.e., s. 205-2 ıO). f) 582
( 1186) yılında yirmi bir yaşındayken yazdı
ğı Şerekü'l-'u~ül ve mesraJ:ıu'l-ünsi'l
ma'~ül adlı risalesini Şatıbe'de babasının

kadı olarak bulunduğu sırada Mürsiye'de
ki bir arkadaşına memleketine ve orada
ki dostlarına olan özlemini dile getirmek
üzere yazmıştır (a.g.e., s. 2 ı 3-2 ı 7).

EbO oavüd. "Şıyam", 74)

Hz. Peygamber'in deve çobanını öldü
rüp develerini kaçıran kişilerin yakalanma
sı için Kürz b. Sabit ile birlikte görevlendi
rilen Safvan ayrıca İyaz b. Ganm kuman
dasında İslam fetihlerine katıldı. İyaz b.
Ganm onu ve Hablb b. Mesleme'yi 18 (639)
yılında el-Cezlre sınırları içindeki Sümey
sat'a (Samsat) gönderdiği biriikiere ku
mandan tayin etti. Safvan'ın 19 (640) yı

lında Sümeysat'ta veya İrmlniye savaşında
şehid olduğu zikredildiği gibi Muaviye dö
neminde Bizanslılar'la yapılan savaşa ka
tıldığı , bu savaşta ayağının kırıldığı, alt
mış yaşlarında iken 58 (678) veya 59 ya
hut 60 (680) yılında vefat ettiği de belir
tilmiştir. Safvan, Resül-i Ekrem'den iki ha
dis rivayet etmiş (hadisler için bk. Müs

ned, V, 312), kendisinden Said b. Müsey
yeb, Ebu Bekir b. Abdurrahman, Said b.
Ebu Said el-Makbürl gibi tabiller rivayette
bulunmuştur.

İfk Hadisesi dolayısıyla Hz.

SAFVAN b. ÜMEYYE
( ~l w;..:ı ı~ )

Ebu Vehb (Ebu Ümeyye) Safvan
b. Ümeyye b. Halef b. Cumah el-Kureşl

el-Cumahi el-Mekkl
(ö . 41/661 [?])

Müellefe-i kulubdan sayılan
bir sahabi.

Kureyş'in en önemli kollarından Beni Cu
mah'a ve cömertliğiyle tanınan çok zen
gin bir aileye mensuptur. Cahiliye döne
minde Darünnedve'de kabilesi adına ken
disine verilen meysir ve ezlam görevlerini
yürütüyor, güzel konuşmasıyla tanınıyar
ve meşhur Arap hakemleri arasında sayı
lıyordu .

Resül-i Ekrem onu İslam'a ye
ni giren diğer liderler gibi müellefe-i kulub
dan saydı ve kendisine 1 00 deve verdi. Saf
van müslüman olduktan sonra Medine'ye
hicret ettiyse de Resuluilah ona, "Fetih
ten sonra hicret yoktur" diyerek Mekke'
ye geri dönmesini istedi. Yermük Savaşı'
na katılan Safvan on üç hadis rivayet et
miştir. Onun 41 (661 ) yılında vefat ettiği
genellikle kabul edilmekle birlikte bu hu
susta 35 (655) ve 36 tarihleri de veril
mektedir. Oğlu Abdullah, Kureyş'in eşra
fından olup cömertliği ve üstün zekasıyla
tanınan bir tabii idi.